
                            KONCEPCE  ROZVOJE ŠKOLY 
 

 ZŠ Lipenec 
 

Věřím, že tato Koncepce rozvoje školy přispěje zvýšit kvalitu výchovy a vzdělávání, které 
je Základní školou Lipenec  poskytováno.  
 
 

1. CHARAKTERISTIKA ŠKOLY 
 

Základní škola Lipenec příspěvková organizace, Lipenec čp. 119, Louny 440 01 patří 
k menším školám vesnického charakteru. Maximální kapacita žáků je 300. V Posledních 4 
letech se počet žáků pohybuje v průměru okolo 107 k 30.9. daného roku. Zš Lipenec je plně 
organizovanou školou, která poskytuje vzdělávání žákům 1.- 9. ročníku.  

Základní škola je spádovou školou pro vesnice – Lipno, Lipenec, Hřivice, Konětopy, 
Opočno, Hořany, Drahomyšl, Skupice, Malnice. Vzhledem k výhodnému spojení na trase 
Louny – Žatec, jsou na této škole i žáci z Loun, Zeměch, Jimlína, Tuchořic. Do vesnic kde 
není možnost veřejné dopravy, zřizovatel školy – obec Lipno zařídil autobusovou dopravu 
vlastní. Někteří zákonní zástupci své děti z odlehlejších vesnic dovážejí.  

V každém ročníků je otevřena jedna třída žáků. Dbáme na to, aby jednotlivé ročníky 
nebyli, spojovány.  

Z hlediska materiálního vybavení škola využívá tři interaktivní tabule v 9. Třídě, ve 2. 
Třídě, a v učebně cizích jazyků, dále je na škole k dispozici učebna informatiky s 15 PC. V 
letních měsících, je využívána venkovní třída a dvě udržovaná hřiště. 

 Židle a lavice jsou v kmenových třídách zakoupeny nové, dle požadavků. Žáci I. stupně 
mohou využívat školní družinu. Pro všechny žáky je zde možnost školního stravování 
v podobě svačin a obědů ve školní jídelně. 

 
 

2. PERSONÁLNÍ SLOŽENÍ ZŠ LIPENEC  
 

Základní škola Lipenec má 17 zaměstnanců, z toho 4 provozní zaměstnanci a 13 
pedagogických zaměstnanců. Věkový průměr zaměstnanců je 42. Kvalifikovanost 
pedagogických pracovníků je v současné době 75%.  

 
 

3. HLAVNÍ STRATEGICKÉ CÍLE A JEJICH REALIZACE : 
 
 

A) Podpora výuky cizích jazyků  
- posunout kvalitu výuku cizích jazyků je jedním z hlavních strategických cílů. 

V 21. Století je znalost cizího jazyka téměř nutností každého z nás. Na Zš Lipenec 
probíhá výuka anglického jazyka od 3.-9. třídy, výuka druhého cizího jazyka – 
Německý jazyk od 7.-9. třídy.  Cílem je zpřístupnit možnost výběru dalšího cizího 
jazyka v rámci volitelných předmětů. Zvýšit úroveň vzdělání v cizích jazycích na 
Zš Lipenec v rámci E-twinningových projektů, výměnných pobytů, navštívením 
sousedních států, navázáním spolupráce s jazykovými základními školami.  

 
 
 



B) Vzdělávání pedagogických pracovníků 
Podpořit vzdělávání pedagogických pracovníků k doplnění si potřebné kvalifikace. 
Stálý rozvoj pedagogických  pracovníků. Rozvoj týmové  spolupráce a kolegiálních 
vztahů na škole.  
Vše dle možnosti nabízených školení či akreditovaných seminářů, team-buildingových 
akcí.  
 
  

C) Obnova materiálního vybavení školy  
Dle finančních prostředků školy obnovovat nábytek a další materiální vybavení školy. 
Dalším cílem je realizování wi-fi sítě na Zš Lipenec. Obměňování fondu učebnic a 
využívání stále nových výukových programů prostřednictvím PC nebo interaktivních 
tabulí.   

 
D) Vytváření pozitivního obrazu image školy  

Pokračovat ve velmi dobře vedeném Public relations školy. Pokračovat v neustálé 
inovaci webových stránek školy. Rozvíjet další spolupráci se zřizovatelem v oblasti 
kulturních a společenských aktivit. 

 
 

E) Upevňování vztahů mezi školou a zákonnými zástupci žáků  
Posilovat spolupráci se zákonnými zástupci nejen v oblasti výchovy a vzdělávání, ale 
zapojovat je i do třídních a školních aktivit více než tomu bylo doposud.   

 
 
TRENDY ŠKOLY 
 

1. Vytvářet pohodové školní prostředí. 
 

2. Porozumět potřebě vzdělávat se. 
 

3. Vychovávat lidskou osobnost - porozumět jí. 
 

4. Vytvářet informační prostředí - porozumět práci s informacemi. 
 

5. Rozvíjet sport a další tělesné aktivity. 
 

6. Učit cizí jazyk - jsme součástí Evropy . 
 

7. Rozvíjet demokracii - porozumět svému místu mezi lidmi. 
 

8. Mít preventivní program - porozumět nebezpečí, které na nás číhá. 
 
 
 
Motto školy:   „Jediná cesta k vědění je činnost.“ 

George Bernard Shaw 
 

 
Mgr. Markéta Loulová  


